
Ansatz
Haushaltsplan 2020

Veränderung
2020

Ansatz
nach Änderung 2020

in EUR in EUR

Auswirkung Ergebnis -565.000

Veränderungen Erträge 1.765.000

-3.300.000

-4.500.000

-329.300

-429.300

-650.000

-850.000

-5.608.750

-5.873.750

Veränderungen Aufwendungen -2.330.000

1.886.500

1.816.500

1.181.600

3.581.600

Auswirkung Finanzplanposition 27 Erwerb von Finanza nlagen 6.000.000

Veränderungen 6.000.000

2.850.000

450.000

Auswirkung Finanzplanposition 33 Aufnahme von Darle hen 1.200.000

Veränderungen 1.200.000

10.723.600

9.523.600

01 111 08 01 Personaldienste 1401 0002 Zugang Wertpapiere des
Anlagevermögens

-

-2.400.0005121 0000 Beiträge zu Versorgungs-
kassen für Versorgungs-
empfänger (Beamte)

27 88 2.400.000

06 361 01 01

Verschiedene Produkte 12 11 diverse

1.200.000

14 268 70.000

10 521 04 01 Maßnahmen der
Bauaufsicht

4311 0400 Baugenehmigungs-
gebühren

479 265.00001 0116 611 01 01 Allgemeine
Finanzwirtschaft

4022 0000 Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer

04 339 200.000

05 140 100.000

Förderung von Kindern
in Tageseinrichtungen
und in Tagespflege

5311 8150 Fehlbedarfsabdeckung
AöR-Kindergärten

07

15

04

Veränderungsnachweis der Stadt Eschweiler zum Haush alt 2020

Seite
Haushaltsplan

Position
Finanzplan

Position
Ergebnisplan

SachkontoProdukt

Ersatzkompensationen · Erträge und Aufwendungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

01 111 12 03 Technisches Gebäude-
managment

4411 0100 Mieten und Pachten 05

01 111 12 02 Grundstücks- und
Gebäudeverwaltung

4541 0000 Erträge aus der Ver-
äußerung von Grund-
stücken und Gebäuden

13319

33 3 1.200.00016 611 01 01 Allgemeine
Finanzwirtschaft

3251 0002 Zugang Investitionskredite
vom privaten Kreditmarkt

-


